
8. ZM - 23. 9. 2015 - zápis 

Zápis z 8. jednání 

ZASTUPITELSTVA MĚSTA HRÁDEK NAD NISOU 

konaného dne 23. 9. 2015 

v sále multifunkčního centra Trojzemí 

1. PŘÍTOMNOST ČLENŮ ZASTUPITELSTVA MĚSTA HRÁDEK NAD NISOU 

Přítomnost při zahájení: 

Jméno a příjmení člena ZM Přítomnost Jméno a příjmení člena ZM Přítomnost 

pí. Věra Baumgartnerová ano p. Karel Pokorný ano 

pí. Iva Červená ano Mgr. Jaroslav Poláček ano 

p. Petr Dlouhý ano Mgr. Hana Prchlíková ne 

p. Pavel Farský ano p. Tomáš Prokop ano 

p. Jaroslav Holata ano Bc. Martin Půta ne 

p. Radek Horák ne p. Miroslav Řezníček ano 

Mgr. Josef Horinka ano MUDr. Radomír Sekvard ne 

Mgr. Ladislava Jurková ne p. Jaroslav Sklenář ne 

p. Jan Krečman ano p. Milan Slezák ne 

p. Václav Krej čík ano p. Petr Vinklárek ano 

p. Petr Kudláček ne ThMgr. Hedvika ne 

Ing. Jaromír Mottl ano Zimmermannová  
MUDr. Ivana Pavlová ne   
Ing. Radek Petr ano   

Při zahájení jednání přítomno 15 členů Zastupitelstva města, které tímto bylo usnášeníschopné. Změna 

počtu členů Zastupitelstva města je zaznamenána níže a u samostatného uvedení hlasování k jednotlivým 

bodům. Presenční listina je přílohou tohoto zápisu. 

Pozdní příchod: p. p. Jaroslav Sklenář (od projednávaného bodu 5.6) p. Petr Kudláček (od projednávaného 

bodu 5.7) 

Dřívěj ší - 

odchod: 

Omluveni: MUDr. Ivana Pavlová, MUDr. Radomír Sekvard, ThMgr. Hedvika 

Zimmermannová, Mgr. Ladislava Jurková, Mgr. Hana Prchlíková, p. Milan 

Slezák, p. Radek Horák, p. Martin Půta 

Neomluveni: -- 

Zapisovatelka: pí. Věra Blažková, zaměstnanec města 

1 



8. ZM - 23. 9. 2015 - zápis 

Zahájení 17:02 hodin Ukončení 19:04 hodin 

jednání: jednání: 

2. SCHVÁLENÝ POŘAD JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA 

Pořad jednání Zastupitelstva města byl schválen samostatným usnesením č. 8/154/ZM/15, viz oddíl 3. 

Průběh jednání, výsledek hlasování a přijetí usnesení. 

3. PRŮBĚH JEDNÁNÍ, VÝSLEDEK HLASOVÁNÍ A PŘIJATÁ USNESENÍ 

Průběh k bodu 1) 

Program 8. jednání ZM a zařazení materiálů přímo před jednáním ZM 
1. Zahájení zasedání 

Schválení programu, volba návrhové komise, volba ověřovatelů zápisu, volba 

zapisovatelky zápisu, schválení zápisu ze 7. ZM 2015 

2. Kontrola usnesení ze 7. řádného zasedání Zastupitelstva města 2015 

3. Zpráva starosty a místostarosty o činnosti 

4. Diskuse občanů 

5. Majetkoprávní úkony a ostatní 

5.1 Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti na p.p.č. 1695 k.ú. Hrádek nad Nisou 

5.2 Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti na p.p.č. 1026/1, 1060/1, 832/1 k.ú. Hrádek nad 

Nisou 

5.3  Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti na p.p.č. 1772/1 k.ú. Hrádek nad Nisou 

5.4 Smlouva o zřízení služebnosti 356/26, 357/1, 377/1, 383/2 k.ú. Hrádek nad Nisou 

5.5 Zveřejnění záměru prodeje pozemku p.č. 903 v k.ú. Hrádek nad Nisou 

5.6  Revokace usnesení č. 8/210/ZM/14 - prodej p.č. 294/2 v k.ú. Donín u HNN 

5.7 Areál „BEKON“ 

6. Termíny RM a ZM na první pololetí r. 2016 

7. Změna rozpočtu města 2015 č. 4 

8. Smlouva o vykonávání přezkoumání hospodaření města - audit 

9. Projekt „4 města zachraňují přes hranice“ 

10. Žádost o poskytnutí dotace - TJ Slovan Hrádek nad Nisou - regenerace hřiště 

11. Interpelace zastupitelů 

11.1 Nové interpelace 

12. Písemné informace 

12.1 Zpráva o činnosti MP za měsíc srpen 

12.2 Zápis z OV Václavice - 8. 9. 2015 

13. Doplnění programu 
13.1 Podání žádosti o dotaci "Terénní pracovník 2016" 

Doplnění materiálů: 
K bodu č. 3 Zpráva starosty a místostarosty o činnosti úřadu 

Nové body: 

Žádost o zařazení na program jednání K bodu 

č. 12 Písemné informace 

12.3 Informace o průběhu prodeje průmyslové zóny NISA3POINT a 

průmyslové zóny Hrádek 1B 

2 



8. ZM - 23. 9. 2015 - zápis 

K bodu č. 13 Doplnění programu 
13.2 Zápis z Finančního výboru 

p. starosta - v rámci schvalování programu jednání požádal o předřazení bodu 13.1 před bod 11.1 

8/154/ZM/15 

Návrh usnesení 

Zastupitelstvo města schvaluje program 8. zasedání Zastupitelstva města Hrádek nad Nisou v 

roce 2015 včetně materiálů k projednání dle seznamu předloženého přímo na místě před 

jednáním Zastupitelstva města. 

Hlasování: pro: 15 zdrželi se: 0 proti: 0 

SCHVÁLENO 

1.2 Návrhová komise 

8/155/ZM/15 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města schvaluje návrhovou komisi ve složení: p. Jan Krečman, p. Václav Krejčík 

a Petr Vinklárek. 

Hlasování: pro: 15 zdrželi se: 0 proti: 0 

SCHVÁLENO 

1.3 Ověřovatelé zápisu 

8/156/ZM/15 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města schvaluje ověřovatele zápisu ve složení: p. Věra Baumgartnerová a p. Petr 

Dlouhý. 

Hlasování: pro: 15 zdrželi se: 0 proti: 0 

SCHVÁLENO 

1.4 Zapisovatelka 

8/157/ZM/15 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města schvaluje jako zapisovatelku p. Věru Blažkovou. 

Hlasování: pro: 15 zdrželi se: 0 proti: 0 

3 



8. ZM - 23. 9. 2015 - zápis 

1.5 Zápis ze 7. ZM 

8/158/ZM/15 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města schvaluje zápis ze 7. řádného ZM konaného dne 26. 8. 2015. 

Hlasování: pro: 15 zdrželi se: 0 proti: 0 

SCHVÁLENO 

4 



8. ZM - 23. 9. 2015 - zápis 

• hostování města několika významných návštěv, a to krajského policejního ředitele plk. Mgr. 

Vladislava Husáka s užším vedením krajské policie a delegací šesti švýcarských policistů, kteří 

zde byli na stáži. Dále město hostilo výbor regionů na území Trojzemí a také náměstka ministra 

průmyslu a obchodu s celou pracovní skupinou, jehož návštěva se vztahovala k bodu 12.3 

•  investicích, především o započatých pracech na vestavbě výtahu na radnici, před dokončením 

je ZŠ Donín (energetické úspory) a dalších chystaných projektech 

Mgr. Poláček - měl dotaz k dopravní obslužnosti, že se na něho obrátili rodiče, ohledně některých spojů, 

které jezdí přes město a přes Loučnou a přijíždí na poslední chvíli do školy, takže každý den mají 

zpoždění a zda by nešlo toto ještě připomínkovat v rámci dopravní obslužnosti města. 

p. místostarosta - odpověděl, zda půjde něco změnit neví, již s těmito spoji pracoval. Tyto spoje svezou 

nejdříve děti z Odřichova, pak jedou do Loučné, do které se dělá ještě druhé kolo, neboť původně děti v 

jednom kole nepobral. Nicméně situaci ještě jednou prověří. p. Vinklárek - zajímal se, zda budou v 

rámci revitalizace parčíku na Liberecké ul. vyměněny také herní prvky, které nejsou v dobrém 

technickém stavu. 

p. starosta - odpověděl, že pokud ano, tak mimo projekt, protože tyto herní prvky nebyly součástí 

projektu. V rámci rozpočtu se budou hledat rezervy. 

8/160/ZM/15 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města bere na vědomí předloženou zprávu o činnosti starosty a 

místostarosty města za období 26.8.2015 do 23.9.2015. 

Hlasování: pro: 15 zdrželi se: 0 proti: 0 

SCHVÁLENO 

Průběh k bodu 4) 

Diskuse občanů 

- bez dotazů 

- bez usnesení 

Průběh k bodu 5) 

Majetkoprávní operace 

5.1 Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti na p.p.č. 1695 k.ú. Hrádek nad Nisou Stavebníci 

manželé Dočekalovi budou realizovat výstavbu RD na p.p.č. 1715/2 v k.ú. Hrádek nad Nisou, obec 

Hrádek nad Nisou. Doporučujeme schválit uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 

na p.p.č. 1695 k.ú. Hrádek nad Nisou (uložení vodovodní a kanalizační, plynové přípojky). 

8/161/ZM/15 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města po projednání: 

1) schvaluje uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti na stavbu ” vodovodní a 

kanalizační, plynové přípojky” na p.p.č. 1695 k.ú. Hrádek nad Nisou - mezi smluvními stranami 

manželé Dočekalovi, Liberecká 437, Hrádek nad Nisou 

5 



8. ZM - 23. 9. 2015 - zápis 

(budoucí oprávněný ze služebnosti) a Město Hrádek nad Nisou (budoucí povinný ze služebnosti) 

úplatně za cenu 500 Kč bez DPH, 

2) a pověřuje starostu podpisem smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti. 

Hlasování: pro: 15 zdrželi se: 0 proti: 0 

SCHVÁLENO 

5.2 Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti na p.p.č. 1026/1, 1060/1, 832/1 k.ú. Hrádek nad 

Nisou 

Stavebník RWE bude realizovat rekonstrukci místní sítě - plynárenského zařízení ul. Zahradní ul. na 

p.p.č. 1026/1, 1060/1, 832/1 v k.ú. Hrádek nad Nisou (REKO MS zahrnuje úsek ulice Na Příkopech 

překládaná část 195 m přetlak 65 m, úsek ul. Zahradní nový úsek 51 m.) Navrhujeme schválit uzavření 

smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti na p.p.č. 1026/1, 1060/1, 832/1 v k.ú. Hrádek nad 

Nisou. 

8/162/ZM/15 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města po projednání: 

1) schvaluje uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti na stavbu "REKO MS 

Hrádek nad Nisou - ul. Na příkopech II" na p.p.č. 1026/1, 1060/1, 832/1 v k.ú. Hrádek nad Nisou 

- mezi smluvními stranami RWE GasNet, s.r.o., se sídlem: 

Klíšská 940, 401 17 Ústí nad Labem IČO 27295567 (budoucí oprávněný ze služebnosti) a Město 

Hrádek nad Nisou (budoucí povinný ze služebnosti) úplatně za cenu 250 Kč/bm bez DPH, 

2) a pověřuje starostu podpisem smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti. 

Hlasování: pro: 15 zdrželi se: 0 proti: 0 

SCHVÁLENO 

5.3 Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti na p.p.č. 1772/1 k.ú. Hrádek nad Nisou Město 

Hrádek nad Nisou připravuje realizaci stavební akce "Hrádek n.N. ul. Jílová - kanalizace". Budoucí 

investor Město Hrádek nad Nisou zasáhne stavbou do pozemku v majetku Státní pozemkový úřad, 

jedná se o p.p.č. 1772/1 v k.ú. Hrádek nad Nisou, obec Hrádek nad Nisou. Navrhujeme uzavření SOBS 

o zřízení služebnosti (věcného břemene) za cenu 100 Kč/ bm, finanční náhrada za služebnost bude 

určena dle geometrického zaměření. 

8/163/ZM/15 Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města po projednání: 

1) schvaluje uzavření budoucí smlouvy o zřízení služebnosti (věcného břemene) na stavbu 

"Hrádek n.N." na p.p.č. 1772/1 v k.ú. Hrádek nad Nisou, obec Hrádek nad Nisou - mezi 

smluvními stranami Město Hrádek nad Nisou (budoucí oprávněný ze služebnosti /věcného 

břemene/) a Státní pozemkový úřad, IČ: 01312774 Husinecká 1024/11a, Praha (budoucí povinný 

ze služebnosti /věcného břemene/) - úplatně za cenu100 Kč/bm, 

2) a pověřuje starostu podpisem smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti. 

6 



8. ZM - 23. 9. 2015 - zápis 

Hlasování: pro: 15 zdrželi se: 0 proti: 0 

SCHVÁLENO 

5.4 Smlouva o zřízení služebnosti na p.p.č. 356/26, 357/1, 383/2 k.ú. Hrádek nad Nisou Stavebník 

Společnost Bydlení Hrádek nad Nisou s.r.o. realizovala splaškovou kanalizaci k p.p.č. 352/6 v k.ú. 

Hrádek nad Nisou, obec Hrádek nad Nisou. Předložen geometrický plán č. 1400-888/2010. Navrhujeme 

schválit uzavření smlouvy o zřízení služebnosti na p.p.č. 356/26, 357/1, 377/1, 383/2 k.ú. Hrádek nad 

Nisou, obec Hrádek nad Nisou. 

Na základě jednání se společností Bydlení Hrádek nad Nisou s.r.o. byla dohodnuta cena za služebnost 

ve výši 80 Kč/bm x 125 m = 10 000 Kč bez DPH. Finanční náhrada za služebnost byla dohodnuta ve 

výši 80 Kč/bm, jelikož Město Hrádek nad Nisou se na uvedenou splaškovou kanalizaci napojilo s 

kanalizací od bytového domu ve Starém dvoře, kde byla umístěna přečerpávací jímka, která byla 

následně zrušena. 

8/164/ZM/15 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města po projednání: 

1) schvaluje zřízení služebnosti na p.p.č. 356/26, 357/1, 377/1, 383/2 v k.ú. Hrádek nad Nisou, 

obec Hrádek nad Nisou. Služebnost zakládá právo uložení splaškové kanalizace a právo 

vstupovat a vjíždět na služebné pozemky v souvislosti se zřízením, stavebními úpravami, 

opravami, provozováním a odstraněním splaškové kanalizace na pozemku p.č. 356/26, 357/1, 

377/1, 383/2 k.ú. Hrádek nad Nisou. Služebnost se zřizuje na dobu neurčitou pro: Severočeskou 

vodárenskou společnost a.s., IČ 49099469, Přítkovská 1689, 415 50 Teplice, 

2) schvaluje uzavření smlouvy o zřízení služebnosti na stavbu splaškové kanalizace k p.p.č. 

352/6 - na p.p.č. 356/26, 357/1, 377/1, 383/2 k.ú. Hrádek nad Nisou, obec Hrádek nad Nisou - mezi 

smluvními stranami Severočeská vodárenská společnost, a.s. 

Přítkovská 1689, 415 50 Teplice IČO 49099469 (strana oprávněná z věcného břemene), 

Společnost Bydlení Hrádek nad Nisou s.r.o., Lidická 134, 463 34 Hrádek nad Nisou IČO 

24710563 (investor) a Město Hrádek nad Nisou (strana povinná z věcného břemene) - úplatně dle 

GP č. 1400-888/2010 za cenu 10.000,- Kč bez DPH, 

3) a pověřuje starostu podpisem smlouvy o zřízení služebnosti. 

Hlasování: pro: 15 zdrželi se: 0 proti: 0 

SCHVÁLENO 

5.5 Zveřejnění záměru prodeje pozemku p.č. 903 v k.ú. Hrádek nad Nisou 

Žadatel: MUDr. Škarýdová Anžela, Na Mlejnu 736, 46001 Liberec 

Pozemek: p.č. 903, orná půda, o výměře 1811 m2 v k.ú. Hrádek nad Nisou 

Účel koupě: Stavba RD 

Cena dle IP: 400 Kč/m2 

Odbor OlaSM nedoporučil schválit zveřejnění záměru prodeje parcely. 

Předmětný pozemek p.č. 903 je momentálně bez přístupu a možnosti napojení na inženýrské sítě. Odbor 

OlaSM v současné době připravuje s vlastníky sousedního pozemku jednání k dohodě o společném 

postupu zasíťování pozemků. 

7 



8. ZM - 23. 9. 2015 - zápis 

p. Jirkalová - doplnila, že pozemek není zasíťovaný a město připravuje ve spolupráci s vlastníky 

přilehlých pozemků dohodu o společném postupu zasíťování. p. starosta - informoval o chystané 

studii, které řekne, jak tyto pozemky odkanalizovat a jak napojit vodovod. Následně dojde k dohodě o 

nákladech dělených počtem pozemků, které by zde měly vznikat. Proto není vhodné pozemky v této 

lokalitě a v této fázi prodávat. 

8/165/ZM/15 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města po projednání neschvaluje zveřejnění záměru prodeje pozemku p.č. 903, 

orná půda, o výměře 1811 m2 v k.ú. Hrádek nad Nisou. 

Hlasování: pro: 15 zdrželi se: 0 proti: 0 

SCHVÁLENO 

5.6 Revokace usnesení č. 8/210/ZM/14 - prodej p.č. 294/2 v k.ú. Donín u HNN Zastupitelstvo města 

na svém zasedání dne 24.9.2014 usnesením č. 8/210/ZM/14 schválilo prodej p.p.č. 294/2, (pozemek 

oddělen z p.p.č. 294 dle geometrického plánu č. 504-140/2014 schváleného dne 9.7.2014), zahrada, o 

výměře 911 m2 v k.ú. Donín u Hrádku nad Nisou, za cenu 175 Kč/m2 + 4 418 Kč (poměrné náklady 

na vypracování geometrického plánu), tj. za celkovou cenu 163 843 Kč, panu Matuškovi, dle „Zásad 

prodeje pozemků ve vlastnictví Města Hrádek nad Nisou“ ve znění změny schválené Zastupitelstvem 

města dne 26.9.2012 usnesením č. 8/285/ZM/12. 

Pozemek měl tvořit příslušenství k domu, který je již podruhé v prodeji, a ve kterém pan Matuška 

bydlel a vlastnil ho. Odbor OlaSM nabídl k prodeji předmětný pozemek novému vlastníku 

nemovitosti po panu Matuškovi, který oznámil, že nemá zájem, jelikož svou nemovitost také prodává. 

Zástupce realitní kanceláře byl seznámen s usnesením č. 8/210/ZM/14. 

Rada města revokaci usnesení doporučuje. 

(17.31 hod - příchod p. Sklenář) 

8/166/ZM/15 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města po projednání: 

1) schvaluje odstoupení od prodeje pozemku p.p.č. 294/2, (pozemek oddělen z p.p.č. 294 dle 

geometrického plánu č. 504-140/2014 schváleného dne 9.7.2014), zahrada, o výměře 911 m2 v 

k.ú. Donín u Hrádku nad Nisou, za cenu 175 Kč/m2 + 4 418 Kč panu Matuškovi. 

2) revokuje usnesení č. 8/210/ZM/14 ze dne 24.9.2014. 

Hlasování: pro: 15 zdrželi se: 1 (p. Sklenář) proti: 0 

SCHVÁLENO 

57 Areál „BEKON“ 

Rada města Hrádek n. N. na svém jednání ze dne 16. 9. 2015 doporučila koupi níže uvedených 

nemovitostí a Odbor investic a správy majetku předložil Zastupitelstvu města 

8 



8. ZM - 23. 9. 2015 - zápis 

Hrádek nad Nisou návrh na koupi areálu „Bekonu“ - soubor nemovitostí čp. 136, čp. 138, čp. 139 v ulici 

Václavská Hrádek nad Nisou včetně: 

1) pozemků, a to: 

p.p.č.350 o výměře 263m2 ostatní plocha, ostatní komunikace (cesta kolem Besedy) 

p.p.č.351 o výměře 256 m2 ostatní plocha, manipulační plocha 

p.p.č.391 o výměře 105m2 zastavěná plocha a nádvoří 

p.p.č.392 o výměře 4511m2 zahrada (plocha u Hasičské louky) 

p.p.č.393 o výměře 294m2 ostatní plocha, jiná plocha 

p.p.č.394 o výměře 472m2 zahrada (součástí je trafostanice) 

p.p.č.405 o výměře 713m2 ostatní plocha, manipulační plocha (součástí je studna) 

p.p.č.428 o výměře 1489m2 zastavěná plocha a nádvoří součástí (čp. 139) 

p.p.č.429/1 o výměře 2612m2 zastavěná plocha a nádvoří součástí (čp. 138) 

p.p.č.429/2 o výměře 890m2 zastavěná plocha a nádvoří součástí (čp. 136) 

p.p.č.430 o výměře 115m2 zastavěná plocha a nádvoří součástí (prům.obj bez čp.) 

p.p.č.431/1 o výměře 8326m2 ostatní plocha, manipulační plocha 

p.p.č.431/3 o výměře 35m2 ostatní plocha, manipulační plocha 

p.p.č.451 o výměře 71m2 zastavěná plocha a nádvoří, zbořeniště 

p.p.č.452 o výměře 277m2 zahrada 

celková rozloha pozemku v areálu: 14.733 m2 

celková rozloha pozemků mimo areál: 5.696 m2 (p.p.č. 392, 394, 405) 

celkem 20.429 m2 

2) příslušenství, zařízení, trvalých porostů, movitých věcí nacházejících se v a na 

nemovitostech při 

podpisu kupní smlouvy, včetně nájemních práv souvisejících s výše uvedenými 

nemovitostmi. 

Stručný popis 

Jedná se o celkem o 10.000 m2 výrobních nebo skladovacích ploch, 150 m2 kancelářských ploch a 

možnost 500 m2 dalších ploch (možných pro zřízení ubytování). Dále jsou zde již pronajaté prostory 

jako autodílny, bar atd. 

Areál je možno využít k jakýmkoliv účelům. Za předpokladu změny územního plánu na multifunkční 

využití objektů - polyfunkční dům, bytové centrum, skladové prostory, garáže, parkovací místa, 

sportovní centrum, kancelářské prostory, obchodní zóna a služby, restaurace, lékaři, neziskové 

organizace, volnočasové aktivity, zeleň v centru města. Dále jsou v areálu odstavné plochy až 5000m2 a 

je zde vlastní trafostanice o rezervovaném příkonu 75kW (může až do kapacity 500kW) p.p.č_350. 

Na p.p.č. 405, která je součástí travnaté plochy přilehlé k řece Lužická Nisa, se nachází vrtaná studna s 

hloubkou 30m se dvěma čerpadly pod přístřeškem, která slouží jako zdroj vody pro bývalé koupaliště 

Závazky a zatížení 

V současné době je areál zatížen nájemními smlouvami, kdy měsíční výnos činí cca 80 tis. 

Kč. Na nemovitostech váznou dvě zástavní práva pro Českou spořitelnu a.s., která budou vypořádána z 

kupní ceny. 

Kupní cena 

Kupní cena za výše uvedené nemovitosti zapsané na listu vlastnictví č. 2151 pro k.ú. Hrádek nad Nisou, 

obec Hrádek nad Nisou je nabídnuta za 6.000.000,-Kč. 

Vlastník BEKON NOVA s.r.o., IČO 28563905, Václavská 139, Hrádek nad Nisou navrhuje zaplacení 

daně z nabytí takto: každý jednou polovinou, s tím, že pokud bude znalecký posudek (který je 

vypracován a zaplacen prodávajícím) vyšší (což nejpravděpodobněji bude) než navrhovaná kupní cena, 

tak rozdíl v cenách vypořádá prodávající. 

Příklad: 

9 



8. ZM - 23. 9. 2015 - zápis 

-  KC 6.000.000 x 4% = 240.000,- Kč -> 2% = 120.000,- Kč daň pro město 

- ZP 8.000.000 x 4% = 320.000,- Kč -> 2 = 160.000,- Kč, kdy město zaplatí daň ve výši 120.000,-Kč a 

prodávající 200.000,-Kč 

Návrh kupní smlouvy bude předložen ke schválení na říjnovém zastupitelstvu města. 

(17.39 hod - příchod p. Kudláček) 

p. starosta - sdělil, že proběhla schůzka, na které si zastupitelé mohli areál prohlédnout. p. Karlíková - 

podrobně seznámila zastupitele s technickými informacemi. p. starosta - navázal na p. Karlíkovou. 

Především poukázal na vhodné umístění areálu v centru města, propojení cesty s Besedou, kde v 

současné době není sociální zázemí, které by zde bylo možné vybudovat. Město má zpracovanou 

projektovou dokumentaci na zadní část Besedy a zároveň na přístavbu soc. zařízení, které by mělo 

sloužit jako veřejné. 

Co se týče demolice, byla oslovena firma, která vyčíslila demolici v hodnotě cca 10 mil. včetně DPH, 

což je pouhý odhad, ale která je podpořitelná z programu Ministerstva průmyslu a obchodu. 

Pokud město areál koupí, je třeba počítat s počátečními náklady jako je pojištění, náklady na různá 

studia atd. 

Co se studií týká, informoval p. starosta o tom, že předjednal s vedoucím katedry architektury technické 

univerzity v Liberci, že by si tuto práci vzali za svou studenti katedry. 

Z osobního pohledu podotkl, že možností jak tento prostor využít ve prospěch veřejného prostoru a 

obyvatel města je velká spousta a pokud chce mít město tento prostor pod kontrolou, je důvodné a 

žádoucí tuto koupi podporovat. p. Kudláček - zajímal se, zda existuje zaměření současného stavu. 

p. starosta - odpověděl, že ucelené zaměření současného stavu nalezeno nebylo, ale studenti 

architektury to nabízejí v rámci své práce. 

p. Kudláček - dále měl dotaz, zda je ověřen zůstatek pohledávky a vyjádřil svůj osobní názor, že je pro 

koupi a dání možnosti studentům ukázat, co by pro město navrhli. p. Karlíková - odpověděla, že ano. 

p. Krejčík - také se vyjádřil pro koupi objektu, který je velkým potenciálem pro rozvoj města. 

8/167/ZM/15 Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města po projednání: 

1) schvaluje koupi areálu „Bekon“ - soubor nemovitostí čp. 136, čp. 138, čp. 139 v ulici 

Václavská Hrádek nad Nisou včetně pozemků a to: 

p.p.č.350 o výměře 263m2 ostatní plocha, ostatní komunikace 

p.p.č.351 o výměře 256 m2 ostatní plocha, manipulační plocha 

p.p.č.391 o výměře 105m2 zastavěná plocha a nádvoří 

p.p.č.392 o výměře 4511m2 zahrada 

p.p.č.393 o výměře 294m2 ostatní plocha, jiná plocha 

p.p.č.394 o výměře 472m2 zahrada 

p.p.č.405 o výměře 713m2 ostatní plocha, manipulační plocha součástí je studna p.p.č.428 o 

výměře 1489m2 zastavěná plocha a nádvoří součástí čp.139 p.p.č.429/1 o výměře 2612m2 

zastavěná plocha a nádvoří součástí čp.138 p.p.č.429/2 o výměře 890m2 zastavěná plocha a 

nádvoří součástí čp.136 p.p.č.430 o výměře 115m2 zastavěná plocha a nádvoří součástí prům.obj 

bez čp. p.p.č.431/1 o výměře 8326m2 ostatní plocha, manipulační plocha p.p.č.431/3 o výměře 

35m2 ostatní plocha, manipulační plocha p.p.č.451 o výměře 71m2 zastavěná plocha a nádvoří, 

zbořeniště 

10 



8. ZM - 23. 9. 2015 - zápis 

p.p.č.452 o výměře 277m2 zahrada 

vše zapsané na listu vlastnictví č. 2151 pro k.ú. Hrádek nad Nisou, obec Hrádek nad Nisou včetně 

příslušenství, zařízení, trvalých porostů, movitých věcí nacházejících se v a na nemovitostech při 

podpisu kupní smlouvy, včetně nájemních práv souvisejících s výše uvedenými nemovitostmi, za 

kupní cenu ve výši 6.000.000,-Kč od vlastníka nemovitostí - prodávajícího: BEKON NOVA s.r.o., 

IČO 28563905, Václavská 139, Hrádek nad Nisou. 

2) schvaluje podmínky pro koupi souboru nemovitostí dle bodu 1) tohoto usnesení takto: 

a/ koupě bude realizována po výmazu zástavních práv V 6319/2006 a V-224/2008, b/ 

znalecký posudek určený pro stanovení hodnoty majetku a výši daně z nabytí bude 

vypracován a zaplacen prodávajícím, 

c/ úhrada daně z nabytí bude provedena tak, že město po dohodě uhradí výši 

120.0, - Kč, (tj. jedna polovina daně z nabytí z kupní ceny ve výši 6.000.000,-Kč), zbytek daně 

z nabytí bude hrazena vlastníkem nemovitostí - prodávajícím BEKON NOVA s.r.o., IČO 

28563905, Václavská 139, Hrádek nad Nisou v minimální výši 

120.0,  - Kč (tj. jedna polovina daně z nabytí z kupní ceny ve výši 6.000.000,-Kč) a při 

jakémkoliv vyšším výpočtu daně z nabytí bude částka nad dohodnutou výši hrazena 

prodávajícím. 

3) schvaluje financování koupě areálu „Bekon“ z Fondu rozvoje města. 

4) pověřuje starostu města jednáním o kupní smlouvě a ve spolupráci s odborem OlaSM 

provádět úkony směřující k jejímu dopracování a předložení ke konečnému schválení na jednání 

zastupitelstva. 

Hlasování: pro: 17 zdrželi se: 0 proti: 0 

SCHVÁLENO 

(momentálně chybí p. Krejčík) 

Průběh k bodu 6) 

Termíny RM a ZM na první pololetí r. 2016 

Odbor Kancelář úřadu předkládá Zastupitelstvu města termíny Rady města a Zastupitelstva města na 

první pololetí r. 2016: 

Rada města: 6.1., 20.1., 3.2., 17.2., 2.3., 16.3., 6.4., 20.4., 4.5., 18.5., 1.6., 15.6. 

Zastupitelstvo města: 27.1., 24.2., 23.3., 27.4., 25.5., 22.6. 

8/168/ZM/15 Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města po projednání: 

1. bere na vědomí termíny Rady města na první pololetí r. 2016: 

6.1., 20.1., 3.2., 17.2., 2.3., 16.3., 6.4., 20.4., 4.5., 18.5., 1.6., 15.6. 

2. schvaluje termíny Zastupitelstva města na první pololetí r. 2016: 

27.1., 24.2., 23.3., 27.4., 25.5., 22.6. 

Hlasování: pro: 16 zdrželi se: 0 proti: 0 

SCHVÁLENO 

Průběh k bodu 7) 

11 



8. ZM - 23. 9. 2015 - zápis 

Změna rozpočtu 2015 č. 4 

Finanční odbor předložil Zastupitelstvu města návrh 4. změny rozpočtu města pro rok 2015. Při 

sestavování 4. změny rozpočtu města 2015 se vycházelo z následujícího: 

Strana příjmů: 

1) V kapitole daňové příjmy - jsou upraveny daňové příjmy na předpoklad do konce roku 2015 a 

příjmy z loterií jsou upraveny na skutečnost k 31.8.2015. 

2) V kapitole nedaňové příjmy - v kultuře jsou zapojeny dary a propagace na Hrádecké slavnosti, 

jsou upraveny příjmy u bytového a nebytového hospodářství na nájemní smlouvy a vyúčtování, jsou 

upraveny dotace z Euroregionu Nisa na skutečnost. 

3) V kapitole kapitálové příjmy - je ponížen příjem za prodej bytových jednotek, protože tento 

stagnuje a do konce roku se nepředpokládá změna stavu. 

4) V kapitole dotací - jsou uvedeny dotace, které jsou schválené a podpořené smlouvou. Doplněny 

jsou dotace na VPP, kde byla schválená další smlouva, dotace na zateplení ZŠ Donín, ZPŠ MŠ Loučné, 

hasičské zbrojnice, atd.. Ostatní dotace budou zapojovány nebo výše upravována v dalších 

rozpočtových změnách dle vývoje. 

5) V kapitole financování - je zapojen příjem za vratku DPH. 

Strana výdajů: 

1) Kapitola Školství - navýšena o výdaj na opravu střechy ZŠ Donín a upravena o položku oprava 

odpadů v ZŠ Lidická. 

2) Kapitola Kultura - navýšení individuálních dotací z kapitoly stadion 39/419, dále navýšena o dary 

a propagace na Hrádecké slavnosti. 

3) Kapitola vnitřní správa - je navýšena o pojistné smlouvy, jinak dochází k úpravám položek v 

rámci kapitoly. 

4) Kapitola Městský záchranný integrovaný systém - u hasičů dochází k převodům položek v 

rámci kapitoly a k navýšení o dotaci z KÚLK a daru na vysavač, u MP dochází k úpravě kapitoly v 

rámci položek. 
5) Kapitola Sociální záležitosti - dochází k převodům položek v rámci kapitoly. 
6) Kapitola Komunikace a doprava - dochází k převodům položek v rámci kapitoly. 

7) Kapitola Údržba města - dochází k převodům položek v rámci kapitoly, dále je kapitola navýšena 

o dotaci na platy pro VPP a o nákup zařízení pro silniční zametač. 

8) Kapitola Údržba města - je navýšena o dotační výdaje na platy VPP. 

9) Kapitola Místní hospodářství - dochází k převodům položek v rámci kapitoly, je navýšena u 

položek zeleň - jedná se výdaje schválené Radou města jako výdaje pro udržitelnost „zelených 

projektů“. 

10) Kapitola Bytové a nebytové hospodářství - dochází k převodům položek v rámci kapitoly 

11) Kapitola Investice - zahrnuje investiční akce a projektové dokumentace, které se uskuteční v 

roce 2015 (dokončení komunikace U Koupaliště, atd.). 

12) Kapitola Pokladní správa - zahrnuje převody v rámci kapitoly a uvolňuje se další část rezervy 

do kapitoly Investice a projekty z dotací. 

13) Kapitola Investice a Projekty z dotací zahrnuje akce, které budou financovány do konce roku 

2015 (zateplení škol, zahrady mateřských škol, projektové dokumentace pro připravované projekty 

roku 2016). 

Celková výše Rozpočtu města Hrádek nad Nisou po provedené 4. změně rozpočtu města činí 187 122 

312,17Kč. 

p. Holata - za Finanční výbor doplnil, že již připravuje rozpočet pro rok 2016, zabývá se také 

pohledávkami a bude hledat způsob, jak tuto částku snížit. 

12 



8. ZM - 23. 9. 2015 - zápis 

8/169/ZM/15 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města po projednání schvaluje 4. změnu rozpočtu města 2015 ve výši 21 154 

290,59Kč. Rozpočet města po 4. rozpočtové změně 2015 má stanoven celkový objem příjmů 

částkou 148 477 842,59Kč, celkový objem výdajů částkou 182 082 192,17Kč a salda ve výši 33 604 

349,58Kč ve třídě financování. 

Hlasování: pro: 16 zdrželi se: 0 proti: 0 

SCHVÁLENO 

Průběh k bodu 8) 

Smlouva o vykonávání přezkoumání hospodaření města - audit 

Finanční odbor předložil Zastupitelstvu města návrh smlouvy na přezkoumání hospodaření města se 

společností C. J. AUDIT s.r.o. na další 4 roky. V posledních pěti letech byl prováděn audit hospodaření 

města Hrádek nad Nisou stejnou společností. 

Důvodem pro pokračování přezkumu u společnosti C. J. AUDIT s.r.o. je kvalita poskytnutých služeb ze 

strany auditorské společnosti a to zejména z následujících důvodů: 

1) auditorka ing. Jitka Černá, která auditovala město Hrádek nad Nisou v minulosti, prokázala velmi 

dobrou znalost zákonů a zvyklostí hospodaření rozpočtových organizací, 

2) výsledkem auditu nebyla jen zpráva hovořící o tom, že je vše v pořádku, ale výstupem byl seznam 

nedostatků a doporučení k jejich nápravě a to velmi konstruktivním způsobem, 

3) harmonogram a prováděné činnosti auditu byly auditorkou navrženy vždy s ohledem na potřeby 

provozu úřadu a příspěvkových organizací. 

Dle neformálního průzkumu trhu je cena za auditorské služby odpovídající úrovni cen 

ostatních společností. Na základě výše zmíněného navrhuje finanční odbor využití této 

společnosti i na následující 4 roky tj. od 1. 1. 2015 do 31. 12. 2018. 

8/170/ZM/15 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města schvaluje Smlouvu o vykonání přezkoumání hospodaření Města Hrádek 

nad Nisou se společností C.J.AUDIT s.r.o. (IČ 25495542) s platností do konce roku 2018 a s 

možností výpovědi obou smluvních stran do 30.4. běžného roku a pověřuje starostu města jejím 

podpisem. 

Hlasování: pro: 16 zdrželi se: 0 proti: 0 

SCHVÁLENO 

(návrat p. Krejčíka) 

Průběh k bodu 9) 

Projekt "4 města zachraňují přes hranice" 
Projekt s názvem „4 města zachraňují přes hranice“ spojuje 4 kooperační projektové partnery za účelem 
dosažení společného hlavního cíle, a to budoucí efektivnější vzájemné spolupráce v oblasti řízení rizik 
při řešení následků živelných katastrof. 

13 



8. ZM - 23. 9. 2015 - zápis 

Lead partnerem projektu je Statutární město Liberec (zřizovatel JSDH Krásná Studánka), dalšími 
partnery jsou město Herrnhut (zřizovatel FFW Rennersdorf), město Zittau (zřizovatel FFW Zittau) a 
Město Hrádek nad Nisou (zřizovatel JSDH Hrádek nad Nisou). Lead partner projektu je zodpovědný za 
podání projektové žádosti, samotnou realizaci projektu a nese celkovou odpovědnost za projekt po 

organizační, obsahové a finanční stránce. 
Projekt je zaměřen na budování a rozvíjení dlouhodobé spolupráce mezi projektovými partnery, 
prohlubování vzájemné koordinace činností při záchranných operacích, zlepšování komunikace mezi 
všemi projektovými partnery při přeshraničních zásazích, překonávání bariér mezi kooperačními 
partnery na obou stranách hranic a zabezpečování kvalitního technického zázemí hasičských jednotek. 
Důležitým kladeným cílem je také zodpovědná práce s mládeží. 

Realizace projektu bude probíhat v období od 1. 4. 2016 do 31. 12. 2018. 
Cíle projektu 

Hlavním cílem projektu je zajištění odpovídajícího a kvalitního technického vybavení jednotlivých 
hasičských sborů partnerských měst. 
Součástí projektu je také modernizace stávajícího a v současné době již dlouhodobě nevyhovujícího 
zázemí hasičské zbrojnice některých hasičských jednotek. 

V rámci projektu je současně žádoucí dosáhnout větší optimalizace procesů a komunikace mezi 
jednotlivými hasičskými sbory. Cílem je pokračující prohlubování vzájemné spolupráce v oblasti 
koordinovaných hasičských zásahů, a to především těch, které svým rozsahem přesahují kapacitu 
daného hasičského sboru. Jak zkušenost v minulých letech ukázala, je také zapotřebí zajistit 
odpovídající a dostatečně operativní přeshraniční pomoc při odstraňování následků živelných katastrof. 
Dalším důležitým cílem projektu je bezesporu podnícení zájmu o problematiku a povolání hasiče u 

mladé nastávající generace. Mladí hasiči budou moci v rámci připravovaných aktivit projektu čerpat ze 
zkušeností současných členů hasičských sborů a budou mít mimo jiné příležitost se naučit, že ani 
odlišný jazyk, kultura a státní hranice nemusí představovat bariéru, kterou nelze překonat, pokud 
existuje společná myšlenka a cíl. 
Aktivity projektu 

Aktivity projektu naplánované kooperačními projektovými partnery svým obsahem naplňují cíle výše 

uvedeného projektu. 
SDH Hrádek nad Nisou plánuje pořídit nosič kontejnerů, hasící kontejner, nákladní kontejner s 
plachtou, kontejner pro sypké materiály, přívěsný vozík pro řešení úniků ropných látek na vodních 
hladinách vč. příslušenství, osvětlovacích LED souprav, obleky pro práci ve vodě URSUIT, raftový 
člun pro práci na vodě, dvoukomorové protipovodňové zábrany, protipovodňový přístřešek a 
zrekonstruovat CAS 32T 815. 

Dále pak budou zorganizovány a uskutečněny tři cvičení hasičských jednotek, a to na klidné, divoké a 
zamrzlé vodě. 
Pro mládež SDH Hrádek n/N připravuje soutěž dětských kolektivů všech kooperačních partnerů v 
netradičních hasičských disciplínách (jedna denní a jedna noční soutěž). 
FFW Zittau 
Město Zittau plánuje pro svůj hasičský sbor pořídit hasičský otočný žebřík. 

Pro partnery připravuje společné hasičské cvičení - zásah při lesním požáru v těžko přístupném terénu, 
tj. Hochwaldbaude, Oybin. Také připravuje prohlídku integrovaného regionálního operačního střediska 
IRLS Hoeyrswerda vč. workshopu na téma přeshraničního zalarmování hasičských a záchranných 
složek. 
Pro mladé hasiče připravuje FFW Zittau mezinárodní vícedenní kemp za účelem lepšího vzájemného 
porozumění obou národností, překonávání jazykových bariér, nalézání porozumění jiným kulturám a 

pořádání společných tematických aktivit. 
FFW Rennersdorf 
Město Herrnhut by rádo zajistilo pro svůj hasičský sbor víceúčelové vozidlo a zrekonstruovalo při té 
příležitosti také již dlouhodobě nevyhovující hasičskou zbrojnici tak, aby bylo možné udržovat a 
skladovat potřebnou techniku a materiál. Pro své partnery naplánovalo společné cvičení v podmínkách 
povodní a pro mladé hasiče připravuje společné cvičení. 

14 



8. ZM - 23. 9. 2015 - zápis 

Financování projektu 

Za účelem dílčího zajištění financování projektu je plánováno podání žádosti do operačního programu 
přeshraniční spolupráce Svobodný stát Sasko - Česká republika 2014 - 2020, a to konkrétně do: 
■ prioritní osy 1 - Podpora přizpůsobení se změně klimatu, předcházení rizikům a řízení rizik. 

■ investiční priority 5b) - Podpora investic zaměřených na řešení konkrétních rizik, zajištění odolnosti 

vůči katastrofám a vývoj systémů krizového řízení. 

Přeshraniční investice do výstroje a vybavení, zejména do speciální techniky a do společných 
informačních systémů a komunikačních platforem vč. nezbytných doprovodných stavebních opatření 
vztahujících se k jednotlivým projektům. 

Zlepšování spolupráce, zejména formou společných cvičení, odborné přípravy a školení, zejména 

jazykového vzdělávání, podporou práce s mládeží, vztahy s veřejností. 

Celkové náklady projektu za Město Hrádek nad Nisou dosahují výše 739.423,47 EUR, tj. při 
přepočtovém kurzu CZK/EUR 27,08 20.023.587,56 Kč. Dotace z operačního programu přeshraniční 
spolupráce odpovídá částce 628.509,00 EUR (17.020.023,72 Kč), což je 85 % z celkových způsobilých 

výdajů projektu. V rámci dotačních podmínek bude možné čerpat dotaci i na náklady na přípravu 
projektu. Ze státního rozpočtu je možné čerpat až 5 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 
36.971,00 EUR (1.001.174,68 Kč). 
Z vlastních prostředků bude Město Hrádek nad Nisou financovat projekt prostředky ve výši 73.943,47 
EUR (2.002.389,16 Kč). 
Detailní část kalkulace projektu připadající na kooperačního partnera Město Hrádek nad Nisou je 

přiložena. Realizace projektu musí být z rozpočtu města předfinancována v min. výši 319.546,76 EUR 
(8.653.326,26 Kč), průběžně budou předkládány žádosti o platby. 
Jednání, na kterém budou podepisovány příslušné dokumenty, je naplánováno na 5. 10. 2015. 
Materiál projednala rada města na svém jednání dne 16. 9. 2015. Přílohy jsou z důvodu rozsáhlosti 
zaslány elektronicky. 

Ing. Mottl - doplnil, že nejdůležitější z celého projektu bude auto složené z vlastního tahače, 

3 kontejnerů, cisterny a plachty, které bude sloužit pro převoz materiálů, popř. k humanitární pomoci. 

Dále doplnil, že tento projekt navazuje na předchozí, který skončil v roce 2013, kdy vznikl sklad 

IZS,varovný systém atd. proto je snaha navázat na to, aby se systém protipovodňových opatření a 

příprav na povodně včetně krizových stavů rozšířil dál. 

8/171/ZM/15 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města schvaluje účast Města Hrádek nad Nisou v projektu ”4 města zachraňují 

přes hranice”, podepsání smlouvy o spolupráci a podepsání kooperační dohody vč. příloh s 

projektovými partnery (Statutární město Liberec, Město Zittau, Město Herrnhut) a podání 

projektové žádosti o dotaci vč. příloh v rámci Operačního programu přeshraniční spolupráce 

Svobodný stát Sasko - Česká republika 2014 - 2020, prioritní osy 1 - Podpora přizpůsobení se 

změně klimatu, předcházení rizikům a řízení rizik. 

Hlasování: pro: 17 zdrželi se: 0 proti: 0 

SCHVÁLENO 

15 



8. ZM - 23. 9. 2015 - zápis 

Průběh k bodu 10) 

Žádost o poskytnutí dotace - TJ Slovan Hrádek nad Nisou - regenerace hřiště V souladu se zákonem č. 

24/2015 Sb. předkládá žadatel žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu města ve výši 64.000,-- Kč. V 

minulosti byla regenerace hřiště hrazena z rozpočtu OlaSM. Částka v požadované výši bude do 

rozpočtu ODK přesunuta ve 4. rozpočtové změně. V letošním roce obdržel žadatel dotace v celkové 

výši 121.029,-- (20.000,-- Kč z rozpočtu města na zajištění oslav výročí kopané, 45.729,-- z 

podprogramu DP na člena a 55.300,-- z podprogramu DP na projekt). 

Vzorový text veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu města na účel určený 

žadatelem v žádosti schválila rada města usnesením č. 9/217/RM/15 dne 6. 5. 2015. Žádost projednala 

rada města na svém jednání dne 16. 9. 2015. 

p. starosta - avizoval, že se cítí jako předseda fotbalového oddílu podjatý, proto se v tomto bodě zdrží 

hlasování. 

8/172/ZM/15 Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu města ve výši 64.000,-- Kč spolku TJ 

Slovan Hrádek nad Nisou, sídlem Rynoltická 333 - Donín, 463 34, Hrádek nad Nisou, IČ: 

43226132, na úhradu nákladů spojených s regenerací travnatého hřiště a pověřuje starostu města 

podpisem veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace. 

Hlasování: pro: 16 zdrželi se: 1 (p. Horinka) proti: 0 

SCHVÁLENO 

Na začátku jednání byla schválena změna programu, a to zařazení bodu 13.1 za bod 10. 

13.1 Podání žádosti o dotaci "Terénní pracovník 2016" 

Rada vlády ČR pro záležitosti romské menšiny ve spolupráci s Úřadem vlády ČR vyhlásila na konci 

srpna dotační řízení na rok 2016 v programu Podpora terénní práce. Dotaci lze čerpat na zabezpečení 

pracovního místa a činnosti terénního pracovníka, kterého zaměstnává obec. 

Výše dotace na jednoho pracovníka činí max. 250.000,-- Kč. Celkové náklady projektu jsou 357.145,-- 

Kč, požadovaná dotace je ve výši 70 %, tj. 250.000,-- Kč. Dle podmínek dotačního řízení je nutné 

doložit schválení podání žádosti a spoluúčasti obce zastupitelstvem města. Žádost vzala rada města na 

vědomí na svém jednání dne 16. 9. 2015. 

p. starosta - doplnil, že sl. Denisa Violová bude pozvána na další jednání ZM, aby pohovořila o své práci 

terénního pracovníka. 

8/173/ZM/15 Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města po projednání schvaluje podání žádosti o neinvestiční dotaci na projekt 

"Terénní pracovník 2016" do dotačního řízení na rok 2016 do programu Podpora terénní práce, 

vyhlášeného Radou vlády ČR pro záležitosti romské menšiny ve spolupráci s Úřadem vlády ČR v 

termínu 30. 9. 2015, kde je žadatelem Město Hrádek nad Nisou a schvaluje závazek 

předpokládaného spolufinancování daného projektu z vlastních prostředků žadatele ve výši min. 

30 % rozpočtových nákladů akce. 

16 



8. ZM - 23. 9. 2015 - zápis 

Hlasování: pro: 17 zdrželi se: 0 proti: 0 

SCHVÁLENO 

Průběh k bodu 11) 

Interpelace zastupitelů 

- bez písemných odpovědí z minulého ZM 

11.1 Nové interpelace 

p. Sklenář - měl dotaz, zda by nešlo nějak donutit lidi, aby parkovali na parkovišti u MŠ Václavice a ne 

přímo u školky. 

p. starosta - odpověděl, že do Dopravní komise směruje návrh na jednosměrnou ulici, jak navrhl OV 

Václavice, která by směřovala na vyhrazené parkoviště. 

Odpovězeno na místě 

p. Krejčík - dotazů měl několik 

1.  chtěl vědět, zda by bylo možné prověřit instalaci odpadkových košů na bývalém autobusovém 

nádraží, kde bývá po víkendových akcích v restauraci Hrádecký Dvůr nepořádek. 

Zařazeno do pracovních úkolů 

2. zda bude obnovena dělící čára na komunikaci Písečná, před viaduktem a Gen. Svobody. 

p. Olša - informoval, že v ul. Gen. Sovobody, nebyla dělící čára ani před rekonstrukcí povrchu, který 

dělala Krajská správa. 

Odpovězeno na místě 

3. další dotaz se týkal opravy křížku na hřbitově v Doníně 

p. starosta - odpověděl, že jedním z připravovaných projektů je revitalizace hřbitovů Hrádek, Donín a 

Suchá, jejíž součástí je rozšíření kamenných cest v Hrádku a Doníně, revitalizace hřbitovních zdí a 

restaurování křížků. 

Odpovězeno na místě 

4.  poslední dotaz měl k cestě na Liberecké ul. směrem ke hřbitovu, zda se uvažuje o pokračování 

dláždění. 

p. starosta - odpověděl, že se projekt, o kterém hovořil v rámci předchozího dotazu, týká i této cesty. 

Odpovězeno na místě 

- bez usnesení 

17 



8. ZM - 23. 9. 2015 - zápis 

Průběh k bodu 12) 

Písemné informace 

12.1 Zpráva MP za měsíc srpen 

12.2 Zápis OV Václavice-září 2015 

12.3 Informace o průběhu prodeje prům. zóny NISA3POINT 

p. starosta - k bodům 12.1a 12.2 písemných informací podal doplňující informace a dal prostor 

zastupitelům k případným dotazům na vedoucí odborů. 

p. Řezníček - poděkoval městské policii za pružné řešení hlídání přechodu pro chodce před ZŠ v Doníně 

před začátkem vyučování, o které požádal na minulém ZM. p. starosta - k bodu 12.3 Informace o 

průběhu prodeje prům. zóny NISA3POINT představil prezentaci z jednání, které proběhlo za účasti 

náměstka ministra průmyslu a reálné skupiny potencionálních možných uchazečů výběrového řízení 

prodeje pozemků v průmyslové zóně. Jeden z možných návrhů je vznik dopravní infrastruktury, jejíž 

studie byla součástí prezentace. 

p. Krejčík - zajímal se na základě předložené studie, která nabízí doprovodné služby představené 

dopravní infrastruktury, jaký prostor by vznikl pro pracovní místa obyvatel města. 

p. starosta - odpověděl, že se počítá přibližně se 100 pracovními místy. p. 

Krejčík - dále měl dotaz, zda již bylo něco podobného realizováno. 

P. starosta - odpověděl, že Hrádek n/N byl vybrán jako možné vzorové centrum podobné infrastruktury. 

Ještě doplnil, že termín přihlášek byl posunut a schválen RM z 5.10. do 30.10.2015, což je maximální 

možná lhůta. 

8/174/ZM/15 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města bere písemné informace na vědomí. 

Hlasování: pro: 17 zdrželi se: 0 proti: 0 

SCHVÁLENO 

Průběh k bodu 13) 

Doplnění programu 

13.1 Podání žádosti o dotaci "Terénní pracovník 2016" 

- bod byl projednán před bodem č. 11 

13.2 Zápis z jednání Finančního výboru 

Dne 21.9.2015 se konal Finanční výbor, zápis z tohoto jednání byl předložen zastupitelstvu k vzetí na 

vědomí. 

8/175/ZM/15 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města bere na vědomí zápis z jednání Finančního výboru ze dne 

21.9.2015. 

Hlasování: pro: 17 zdrželi se: 0 proti: 0 

SCHVÁLENO 

18 



 8. ZM - 23. 9. 2015 - zápis 

p. místostarosta - závěrem informoval zastupitele o kulturních akcích ve městě 

8. zasedání ZM bylo ukončeno v 19.04hod 

5. PŘÍLOHY ZÁPISU 

1) Zvukový záznam (CD/DVD ROM) z 8. ZM 2015 

2) Soubor usnesení z 8/ZM/2015 

3) Presenční listina z 8/ZM/2015 

6. PODPISY ZÁPISU 

Ověřovatelé zápisu: 

p. Petr Dlouhý 
dne .................  

p. Věra Baumgartnerová dne ..................  

Za Město: dne ..................  

19 


